ПРОТОКОЛ № 2

заседания Общественного совета

при управлении здравоохранения Липецкой области

г.Липецк                                                                                                                                    26.06.2023г.

Место проведения: 398050, г.Липецк, ул. Зегеля, дом 6, 2 этаж, малый зал. Управление

здравоохранения Липецкой области

Начало заседания: в 11 часов 00 мин.

Окончание заседания: в 13 часов 00 мин.

                                              Присутствовали члены Совета:

Председатель Общественного совета

при управлении здравоохранения Липецкой области                     Андрей Петрович Попов

Секретарь Общественного совета

при управлении здравоохранения Липецкой области                     Ирина Валентиновна Голубева

Кворум имеется, заседание Общественного совета правомочно принимать решение по всем

вопросам повестки дня.

Приглашенные:

1. Коростин Михаил Иванович, главный врач ГУЗ «Липецкий областной наркологический

диспансер;

2. Алексей Викторович Коршунов, заместитель начальника управления - начальник отдела №5

УНК УМВД России по Липецкой области, полковник полиции;

3. иерей Алексей Богомолов, настоятель Архиерейского подворья храма Казанской иконы Божией

Матери с. Каменка Тербунского района Липецкой области, руководитель группы трезвости

Липецкого православного общества «Трезвение»;

4. Анна Андреевна Нестерова, главный специалист-эксперт Управления социальной политики

Липецкой области;

5. Олег Михайлович Обоимов,  начальник отдела дорожно-патрульной службы и исполнения

административного законодательства;

6. Ольга Олеговна Хроменкова, начальник отдела общего образования департамента образования

администрации города Липецка.

Повестка дня

1. «Профилактика и противодействие наркомании и алкоголизму» к Международному дню борьбы

со злоупотреблением наркотическими средствами и их незаконным оборотом.

Открыл заседание Председатель Общественного совета при управлении здравоохранения

Липецкой области  Андрей Петрович Попов.

члены Общественного совета

при управлении здравоохранения Липецкой области

 Н.В. Астахова,   А.В. Назарова,

Е.Н. Никуличева, В.А. Семендяев,

И.В. Шульгина

По первому вопросу выступили: прозвучали следующие доклады и выступления:

«Актуальные вопросы профилактики наркозависимости», Михаил Иванович Коростин, главный

врач ГУЗ «Липецкий областной наркологический диспансер, заслуженный врач Российской

Федерации;

«Противодействие наркомании и наркопреступности в Липецкой области», Алексей

Викторович Коршунов, заместитель начальника управления — начальник отдела №5 УНК УМВД

России по Липецкой области, полковник полиции;

«Предотвращение зависимостей в семье», иерей Алексей Богомолов, настоятель

Архиерейского подворья храма Казанской иконы Божией Матери с. Каменка Тербунского района

Липецкой области, руководитель группы трезвости Липецкого православного общества

«Трезвение»;

«Реабилитация наркозависимых на территории Липецкой области», Анна Андреевна

Нестерова, главный специалист-эксперт Управления социальной политики Липецкой области;

«Деятельность ЛООО «Родители – против наркотиков» в профилактике нарко и алкозависимости

среди молодежи Липецкой области», Елена Анатольевна Никуличева, директор ЛООО «Родители

– против наркотиков», медицинский психолог ГУЗ «ЛОНД», член Общественного совета при

управлении здравоохранения Липецкой области;

«Профилактика управления транспортным средством в состоянии алкогольного и

наркотического опьянения»;

Дмитрий Владимирович Фирсов, инспектор по особым поручениям отдела ДПС и ИАЗ УГИБДД

УМВД России по Липецкой области майор полиции; «Задачи антинаркотической профилактики в

учебных заведениях»,

Светлана Михайловна Любименко, специалист отдела общего и дополнительного образования

департамента образования администрации г. Липецка.

На заседании принимали участие все члены Общественного совета.

Постановили: Информацию принять к сведению. Осуществлять профилактику и

противодействие наркомании и алкоголизму, в том числе осуществлять общественный контроль

по реализации Распоряжения Правительства РФ.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержались» - 0.

Подвел итог заседания Председатель Общественного совета при управлении здравоохранения

Липецкой области  А.П. Попов.

Председатель Общественного совета

при управлении здравоохранения

Липецкой области

Секретарь

А.П. Попов

И.В. Голубева

	Начало заседания: в 11 часов 00 мин.